implebantur furore, quod oportet admirari, et præ-
 cipitare conabantur. At ipse per medium illorum
 ivit, non quidem passionem fugiens, sed tempus
 exspectans. Venit enim ut pro nobis pateretur sed
 nunc in prædicationis exordio non debet se morti
 exponere : sed tunc mori, cum sufficientibus doctri-
 nis nos docuisset. Et ita ex hoc manifestum est quod
 neque cum crucifigeretur, invitum sit crucifixus, sed
 sponte mortem obierit. Scias autem quod propheta-
 rum patria, Synagoga Judæorum est, in qua pro-
 phetæ despicabiles sunt, et non suscipiuntur : nos
 autem alienigenæ suscepimus illos. Vidua enim
 Ecclesia, inquam, quæ ex gentibus collecta, suscep-
 it Etiam, hoc est propheticum sermonem, cum
 esset famas spiritualis facta in Judæa ; famas, inquam,
 audiendi sermonem Dei. De hac sane vidua propheta
 dicit quod plures sunt filii desertæ, quam ejus quæ
 habet virum. Et rursum quia sterilibus peperit septem :
 et quæ multos habebat filios, infirmata est.

μᾶλλον ἢ τῆς ἐχούσης τὸν ἄνδρα· καὶ πάλιν δε-

VEN. 31-37. Et descendit in Capernaum civi-
 tatem Galilææ, ibique docebat illos Sabbatis. Et
 stupebant super doctrina ejus, quia cum potestate
 conjunctus erat sermo ipsius. Et in 302 Synagoga
 erat homo habens spiritum dæmonis immundi, et
 exclamavit voce magna dicens : Eia quid tibi no-
 biscum est, Jesu Nazarenæ? venisti ad perdendum
 nos? Scio te qui sis : Sanctus illi Dei. Et increpavit
 illum Jesus : Obmutesce, et exi ab eo. Et cum pro-
 jecisset illum dæmonium in medium, exiit ab illo,
 nihilque illi nocuit. Et factus est pavor super
 omnes, et colloquebantur inter sese, dicentes : Quis
 sermo hic est, quia cum auctoritate et potestate
 imperat immundi spiritibus, et exeunt? Et divulga-
 batur fama de illo in omnem locum undique finitimæ
 regionis. Postquam neque ratio neque doctrina ad
 fidem rapuit incredulos, Dominus ad miraculorum
 operationem se convertit, ceu efficacissimum phar-
 macum. Miracula igitur operatur in Capernaum.
 Valde enim increduli erant, et multis ad fidem indi-
 gebant : idcirco postquam satis docuit, et id tanquam
 potestate præditus (non enim dicebat, Hæc dicit
 Dominus, sed, Ego dico vobis : quia non unus ex
 prophetis erat, sed vere Dei Filius), subdit etiam
 miraculum, et sanat dæmonio agitatam. At dæmon
 inimicitias primum fatetur, quo testimonium ejus
 fide dignius sit : dein subjicit testimonium : Scio te,
 qui sis, Sanctus ille Dei. Prius igitur increpat
 illum : Cur venisti huc perdere nos? Postea adula-
 tur, existimans Dominum adulatione fractum sinere
 illum : tam stulta res est malitia ; sed Dominus do-
 cens nos ne utamur dæmonum testimoniis et sen-
 tentiis : Obmutesce, inquit, et egredere ex illo.
 Permittit autem dæmoni ut proficiat hominem, ut
 discerent circumstantes illum vere habuisse dæmon-
 ium, cujus erant verba, tametsi lingua hominis
 ministraret. Propterea colloquebantur inter sese
 omnes admirantes de talibus factis et dicentes : Quis

sermo hic, id est, mandatum istud quo imperat : A Exi ab illo, et obmutesce? Scias autem quod et nunc multi habent dæmonia, qui dæmonum perti- ciant concupiscentias, ut iracundus qui habet dæ- monium iræ. At si venerit Jesus in Synagogam, hoc est, cum mens fuerit coadunata, et non diva- gatur, tunc dicet dæmonio iræ, quæ coerceri ne- quibat : Obmutesce; et statim cum projecit homi- nem in medium, egredietur ex eo. Quid autem sit in medium projici, discite. Oportet hominem non omnino iracundum esse et amarum, crudelis enim hoc et truculentæ bestię fuerit, neque omnino ira earentem, nam hoc insensati fuerit, sed mediam incedere viam, et furorē servare contra malitiam. Cum igitur in medium quis a malo spiritu projici- tur, relinquatur ab eo.

Vras. 38-44. « Cum surrexisset autem Jesus de Synagoga, introivit in domum Simonis. Socras autem Simonis tenebatur febri magna, et rogave- runt illum pro ea. Et astans supra illam, increpa- vit febrem, et febris dimisit illam : statimque sur- gens, ministrabat illis. Cum autem 303 sol occi- deret, omnes qui habebant infirmos morbis variis, ducebant illos ad eum. At ille singulis manus im- ponens, sanabat eos. Exhibant autem et dæmonia a multis, clamantia ac dicentis : Tu es Christus Filius Dei. Et increpans non sinebat ea loqui, quia scie- bant ipsi esse Christum. Facto autem die egressus ibat in desertum locum, et turbæ quærebant eum, et venerunt usque ad ipsum, et detinebant illum ne discederet ab eis. Quibus ille ait : Et aliis civitatibus oportet me evangelizare regnum Dei, nam in hoc missus sum. Et prædicabat in synagogis Galilææ. » Dominus omnium a discipulis excipiebatur et pace- batur, quemadmodum nunc quoque et apud Petrum hospitio excipitur, et sanat ejus socrum : ut et te instruat ne rejicias pauperum benevolentiam. Non simpliciter autem curat illam a morbo, sed et bonam valetudinem et robur ad ministrandum ei suppedi- tat. Et nos quoque si illum exceperimus, exstinguet nostram febrem iræ et concupiscentiæ, et eriget ac corroborabit nos, ita ut ei ministrare valeamus, hoc est facere quæ ei placent. Vide autem, obsecro, et turbæ fidem, quomodo etiam jam occidente sole infirmos afferebat, neque tempore impediabatur. Non sinit autem dæmonia loqui, tum quod non indigebat immundorum laude, neque enim speciosa laus in ore peccatoris **, tum quod nolebat accendi invidiam Hebræorum, videntium eum ab omnibus celebrari. Turbæ item quæruat eum etiam in locum desertum abeuntem, et detinent. At ille non uno loco circumscibitur, sed, Etiam aliis, inquit, civita- tibus oportet me evangelizare regnum Dei. Unde oportet etiam nos non segnes, neque in uno loco contentos esse, sed ubique circumire, et prodesse quibusque evangelizasse me dei regnum tuum. » Obsecro dei etiam nos non sinebat ea loqui, quia sciebant ipsi esse Christum. Facto autem die egressus ibat in desertum locum, et turbæ quærebant eum, et venerunt usque ad ipsum, et detinebant illum ne discederet ab eis. Quibus ille ait : Et aliis civitatibus oportet me evangelizare regnum Dei, nam in hoc missus sum. Et prædicabat in synagogis Galilææ. »